
  

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 
 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   prof. Ing. Marek Turčáni, děkan FLD 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU: Scanování UVA helikoptérou 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení zadávacích podmínek vztahující se k výše 
uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 
 
Zadavatel v ZD – „Vyzva_VZMR_Scanování_016_FINAL.pdf“, v odstavci 6. „Požadavky na kvalifikaci“ 
požaduje kromě jiného předložit:  
„Doklad o povolení Úřadu pro civilní letectví k provozu leteckých prací/leteckých činností pro 
vlastní potřebu bezpilotními letadly.“  
Toto povolení, včetně všech ostatních potřebných povolení souvisejících s realizací Scanování s UAV 
helikoptérou v rozsahu ZD, bude mít naše společnost k dispozici nejpozději do 31. 7. 2019, tedy v 
souladu s Vašimi požadavky uvedenými v ZD - „Příloha č.2_Specifikace předmětu 
plnění_Scanování_016_FINAL.doc“ (v současnosti máme již podanou žádost na ÚCL Praha a 
očekáváme vydání potřebných dokladů a povolení). 

 
V této souvislosti Vás žádáme o potvrzení, že bude z Vaší strany akceptované, když v rámci naší 
předložené nabídky, tento doklad nahradíme Čestným prohlášením, že „... do Vámi stanovené 
lhůty 31. 7. 2019, zajistíme veškerá povolení k leteckým pracím spojených s plněním předmětu 
veřejné zakázky“ a tímto tak splníme požadavek Vámi stanoveného kvalifikačního kritéria? 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 
 
Tato skutečnost byla již řešena ve vysvětlení zadávacích podmínek č. 1. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 

 
Zadavatel v ZD - „Příloha č.2_Specifikace předmětu plnění_Scanování_016_FINAL.doc“, v odstavci 1) 
„Scanování výzkumných ploch v oblasti Kostelce nad Černými lesy prostřednictvím UAV helikoptéry s 
nosností 30 kg a více se spalovacím motorem (turbínou) vybavenou hyperspektrálním, laserovým 
anebo tepelným senzorem v období od dubna do října v letech 2019, 2020, 2021, 2022.“ popisuje 
požadované aktivity, tedy jejich popis, rozsah, časové hledisko atp..  
Kromě jiného zadavatel požaduje, že „Ročně musí být realizována 1 kampaň v trvaní 1 – 2 dní. 
Kampaní se rozumí 1 – 2 dny soustředěných měření (scanování) výzkumných ploch hyperspektálním 
scanerem (1x v rámci kampaně), tepelným (3x za den) a v případě potřeby laserovým scanerem (1x v 
rámci kampaně)“ a také že „Scanování tepelným senzorem musí být realizováno opakovaně, 
minimálně 3x za den (bez časového omezení jako v případě scanování prostřednictvím 
hyperspektálního senzoru)“. 
 
Na základe našich praktických zkušeností se Scanováním s UAV helikoptérou požadovaného typu, s 
ohledem na standartní/očekávané meteorologické podmínky, s ohledem na nutnost striktně 
dodržovat pravidla stanovené zodpovědným státním orgánem - ÚCL Praha pro letecké práce s UAV 

https://zakazky.czu.cz/


  

helikoptérou a především s ohledem na geografické rozložení jednotlivých výzkumných ploch v 
oblasti Kostelce nad Černými lesy, jsme přesvědčeni, že minimálně splnění následujících dvou 
podmínek: (i) Scanování tepelným senzorem všech požadovaných výzkumných ploch v oblasti 
Kostelce nad Černými lesy které má být realizované opakovaně, minimálně 3x za den; (ii) Ročně musí 
být realizována 1 kampaň v trvaní 1 – 2 dní. Kampaní se rozumí 1 – 2 dny soustředěných měření 
(scanování) výzkumných ploch hyperspektálním scanerem, tepelným a v případě potřeby laserovým 
scanerem, není možné technicky zabezpečit. 
 
Z uvedených důvodů si dovolujeme požádat Zadavatele o zvážení, zda by se počet letů Scanování s 
tepelným senzorem v rámci jedné kampaně neměl, resp. nemohl snížit na „minimálně 1x za den“ a 
naopak zvýšit počet dnů na realizaci v rámci 1 kampaně na „1 – 3 dny soustředěných měření 
(scanování)“? 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 
 
Zadavatel souhlasí s uvedeným návrhem. Upravuje tedy počet letů Scanování s tepelným senzorem 
v rámci jedné kampaně na „minimálně 1x za den“ a zvyšuje počet dnů na realizaci v rámci 1 kampaně 
na „1 – 3 dny soustředěných měření (scanování). 
 
 
 
Vzhledem k charakteru změny/doplnění výzvy k podání nabídky prodlužuje zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek o celou původní délku. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 4. 3. 2019 v 10:00 
hodin. Ostatní uveřejněné informace zůstávají beze změny. 
 
 
V Praze dne 11. 2. 2019 
 
 
 
 
        ……………………………………………………….. 

Magdaléna Bičová, administrátor 
veřejné zakázky 

 


		2019-02-11T11:33:28+0000
	 (Licence: REPO - regionální poradenská s.r.o.)
	Not specified




